



**Regionkontoret**  
Regional utveckling  
Staffan Johansson  
Strateg

## **Skogsegendomsdelegationen**

### **Dikning på delar av Plönningemarkens åkerjord**

#### **Förslag till beslut**

Skogsegendomsdelegationen beslutar att:

Uppdra åt regionkontoret att på lämpligast sätt genomföra rensning/omläggning på de mest vattensjuka markerna samt att återställa kulverten för Vrångebacken,

Finansiering sker vida arrendeintäkterna från Plönningemarken.

#### **Sammanfattning**

För att bibehålla värdet av åkermarken och uppfylla de krav som finns i kontraktet med arrendatorn behöver det göras dikesrensning/omläggning av några hektar samt ett återställande av kulverten för Vrångebacken under 2020.

Regionkontoret föreslår därför att få i uppdrag att på lämpligast sätt genomföra rensning/omläggning på de mest vattensjuka markerna

#### **Bakgrund**

Plönninges marker har en sådan belägenhet att det behövs fungerande dikning för att uppnå full potential för avkastning av åkermarken. Under 1950- och 60-talen gjordes dikades stora delar av det ursprungliga jordbruksområdet och den senare tillköpta jordbruksmarken har också infogats i dikningsföretaget. För det centrala åkerfältet finns äldre dikningskartor upprättade som fortfarande är relevanta. Några större dikningsåtgärder har inte heller behövts göras på de senaste 50 åren. Det genomförda dikningsföretaget på Plönninge har varit mycket gediget utfört. Trots en försvarlig ålder så är det inte förrän på senare år som det har börjat märkas ett underhållsbehov. Några fält har nu visat sig behöva omdikning, samtidigt så har det skett ett ras i den kulverterade delen av Vrångebacken som går genom området.

För att bibehålla värdet av åkermarken och uppfylla de krav som finns i kontraktet med arrendatorn behöver det göras dikesrensning/omläggning av några hektar samt ett återställande av kulverten under 2020. Det föreslås därför att skogsegendomsdelegationen ger Regionkontoret i uppdrag att på lämpligast sätt genomföra rensning/omläggning på de mest vattensjuka markerna.

En framtida inriktning är att upprätta en ny dikningsplanering för hela åkermarken och ett löpande underhåll. I samband med att detta arbete bör man också digitalisera befintlig dikeskartering och nytillskott. Regionkontoret har för avsikt att återkomma med denna fråga för ställningstagande.

### **Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

Åtgärden är finansierad i det förslag till budget för skogsegenomsdelegationen 2020.

### **Regionkontoret**

Jörgen Preuss  
Regiondirektör

Åse Allberg  
verksamhetschef

Bilaga:

### **Styrelsens/nämndens beslut delges**

Ingen delgivning

